
 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 
trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 
emanato con D.R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 
Rettorale 23 agosto 2022, n. 1033; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica del 11 marzo 2022; 

DATO ATTO che non è stato possibile procedere nella misura di 2 CFU alla copertura 
dell’insegnamento B029431 FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE E 
DISPOSITIVI MEDICI SSD CHIM/09 nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Farmacia classe LM-13 per l’a.a. 2022/2023 II semestre con i Professori 
e Ricercatori dell’Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di coprire l’insegnamento di cui in premessa nella 
misura di 2 CFU per il II semestre dell’anno accademico 2022/2023; 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Anna Rita Bilia, in qualità di decano del s.s.d. CHIM/09, 
assunta a prot. n. 27180 in data 07/02/2023, di emanazione di un bando per la 
copertura di 2 CFU dell’insegnamento B029431 FORME FARMACEUTICHE 
INNOVATIVE E DISPOSITIVI MEDICI nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Farmacia classe LM-13 per l’a.a. 2022/2023 II semestre; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” del 10 febbraio 2023; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul bilancio di Ateneo, fondi destinati ai Corsi di Studio 
della Scuola di Scienze della Salute Umana, progetto TESTCOMP22/23; 

VISTO il bando di selezione di cui al D.D. n. 1633 prot. n. 30407 del 10/02/2023; 

VISTO il D.D. n. 2336 prot. 43658 del 27/02/2023 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

VISTA la regolarità formale della procedura selettiva 

 
DECRETA 

 
- di approvare in via di urgenza gli atti della procedura selettiva per la copertura di 2 

CFU, corrispondenti a 16 ore di didattica frontale, dell’incarico dell’insegnamento 
B029431 FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE E DISPOSITIVI MEDICI, SSD 
CHIM/09, per le esigenze del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia 
classe LM-13 a.a. 2022/2023 II semestre, mediante contratto di diritto privato ai sensi 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it




 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

del “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento”, ai sensi dell’art. 23 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240 citato in premessa; 
  

- di conferire l’incarico di cui in premessa alla Dott.ssa Giulia Vanti, risultata vincitrice 
della procedura in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per il 
periodo dal 1 marzo 2023 al 30 aprile 2024 a fronte di un compenso di € 400,00 al 
lordo degli oneri a carico del percipiente, fatta salva la successiva approvazione a 
ratifica dell’esito della procedura selettiva da parte del Consiglio di Dipartimento:  
 

 Cognome e nome Punteggio 
1 VANTI GIULIA 85/100 
2 ---------------------- ---------- 
3 ---------------------- ---------- 

 
  
Sesto Fiorentino, 28 febbraio 2023                                    
 
             Il Direttore del Dipartimento 

              Prof.ssa Barbara Valtancoli 

 

    

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2023-02-28T16:46:45+0100
	Barbara Valtancoli




